



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 referente à *Registro de Preços por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futura Aquisição de Insumos e Equipamento Odontológicos, para suprir as necessidades de Estabelecimentos Assistenciais de Saúde da Rede Pública Municipal, no âmbito do Bloco de Financiamento da Atenção Básica.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : CIRÚRGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- 10.978.106/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	72,00	UND.	BIODINAMICA	MASTER BOND D E	RS 21,03	R\$ 1.514,16	R\$ 28,06	R\$ 2.020,32	25,0534 %	R\$ 7,03
Descrição: Adesivo para esmalte e dentina - monocomponente fotocopolimerizável em embalagem de 4 ml; acompanhado de acessórios(pincéis).										
2	120,00	FRASCO	BELLO BELLA	BELLO BELLA	R\$ 5,26	R\$ 631,20	R\$ 7,03	R\$ 843,60	25,1778 %	R\$ 1,77
Descrição: Álcool etílico hidratado à 70º GI - frasco com 1000ml com registro Anvisa										
3	48,00	PCT	NATHY	NATHY	RS 11,44	R\$ 549,12	R\$ 15,27	R\$ 732,96	25,0818 %	R\$ 3,83
Descrição: Algodão hidrófilo em rolo, pacote com 500G										
4	60,00	PCT	AID	AID	RS 5,21	R\$ 312,60	R\$ 6,96	R\$ 417,60	25,1436 %	R\$ 1,75
Descrição: Touca descartável branca - embalagem com 100 unidades										
5	60,00	PCT	DESCARBOX	DESCARBOX	RS 2,57	R\$ 154,20	R\$ 4,51	R\$ 270,60	43,0155 %	R\$ 1,94
Descrição: Coletor de material perfurocortante, com capacidade de 3 litros										
6	120,00	CX	BEST CARE	BEST CARE	RS 29,99	R\$ 3.598,80	R\$ 56,45	R\$ 6.774,00	46,8733 %	R\$ 26,46
Descrição: Agulha gengival descartável 27 g longa bisel longo - confeccionada em aço inoxidável com protetor estéril.										
7	60,00	FRASCO	BIODINAMICA	HEMOSTANK	RS 10,70	R\$ 642,00	R\$ 14,14	R\$ 848,40	24,3281 %	R\$ 3,44
Descrição: Solução hemostática, cloreto de alumínio, tópico, embalagem com 10ml										
8	96,00	PCT	THEOTO	THEOTO	RS 5,99	R\$ 575,04	R\$ 7,05	R\$ 676,80	15,0354 %	R\$ 1,06
Descrição: Abaixador de língua de madeira, embalagem com 100 unidades										

Jairo Amorim Pa
Secretaria de Saúde
Portaria nº 285/2017

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	45,00	CX	SDI	SDI	R\$ 1.000,15	R\$ 45.006,75	R\$ 1.333,55	R\$ 60.009,75	25,0009 %	R\$ 333,40
Descrição: Amalgama em cápsula 1 porção - limalha de prata com mercúrio em cápsula de presa regular, pote com 500 cápsulas										
12	15,00	CX	SDI	SDI	R\$ 1.000,16	R\$ 15.002,40	R\$ 1.333,55	R\$ 20.003,25	25,0001 %	R\$ 333,39
Descrição: Amalgama em cápsula 1 porção - limalha de prata com mercúrio em cápsula de presa regular, pote com 500 cápsulas										
13	60,00	CX	DLA	MEPIVALEM AD	R\$ 111,20	R\$ 6.672,00	R\$ 148,27	R\$ 8.896,20	25,0016 %	R\$ 37,07
Descrição: Anestésico injetável - cloridrato de mepivacaína - bitartrato de norpiretrina à 2%. caixa com 50 tubetes										
14	24,00	CX	DLA	MEPIVALEM SV	R\$ 108,63	R\$ 2.607,12	R\$ 144,86	R\$ 3.476,64	25,0103 %	R\$ 36,23
Descrição: Anestésico injetável - cloridrato de mepivacaína - sem vaso à 3%.										
15	192,00	CX	DLA	DLA	R\$ 78,44	R\$ 15.060,48	R\$ 105,82	R\$ 20.317,44	25,8741 %	R\$ 27,38
Descrição: Anestésico lidostesim AD 2% C/V C/50 TB										
16	60,00	UND.	DFL	BENZOTOP	R\$ 13,99	R\$ 839,40	R\$ 15,72	R\$ 943,20	11,0050 %	R\$ 1,73
Descrição: Anestésico tópico à base de benzocaína a 20% -em gel, com sabor, tubo com 12 gramas										
17	60,00	UND.	AAF	AAF	R\$ 42,21	R\$ 2.532,60	R\$ 42,21	R\$ 2.532,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Bicarbonato de sódio - frasco com 250g										
18	96,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,64	R\$ 1.117,44	R\$ 11,64	R\$ 1.117,44	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Broca carbide para baixa rotação de formato esférica Nº 5										
19	96,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 11,76	R\$ 1.128,96	R\$ 11,76	R\$ 1.128,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Broca carbide para baixa rotação de formato esférica Nº 8 CA										
20	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 12,99	R\$ 1.870,56	R\$ 13,17	R\$ 1.896,48	1,3667 %	R\$ 0,18
Descrição: Broca diamantada de alta rotação no formato chama de granulação fina, Nº 3118F										
21	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,37	R\$ 1.205,28	R\$ 11,17	R\$ 1.608,48	25,0671 %	R\$ 2,80
Descrição: Broca diamantada de alta rotação no formato chama de granulação extrafina, Nº 3118FF										
22	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 6,81	R\$ 980,64	R\$ 9,08	R\$ 1.307,52	25,0000 %	R\$ 2,27
Descrição: Broca diamantada de alta rotação no formato cônica topo chama de granulação fina, Nº 1190F										
23	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 6,72	R\$ 967,68	R\$ 8,96	R\$ 1.290,24	25,0000 %	R\$ 2,24

R\$ 25,0000 R\$ 2,24
1,290,24
Jairo Amorim Pa
Secretaria de Saúde
Portaria nº 2.85/2017

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Broca diamantada de alta rotação no formato cônica topo chama de granulação fina, Nº 2200F										
24	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,74	R\$ 1.402,56	R\$ 13,00	RS 1.872,00	25,0769 %	R\$ 3,26
Descrição: Ponta diamantada de alta rotação Nº3032 no formato cônica com topo inativo.										
25	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,73	R\$ 393,12	R\$ 3,64	RS 524,16	25,0000 %	R\$ 0,91
Descrição: Broca esférica diamantada Nº 1012 - com haste longa										
26	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,49	R\$ 502,56	R\$ 4,65	RS 669,60	24,9462 %	R\$ 1,16
Descrição: Broca esférica Nº 1016 - diamantada, estéril										
27	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 3,29	R\$ 473,76	R\$ 4,39	RS 632,16	25,0569 %	R\$ 1,10
Descrição: Broca esférica Nº 1014 - diamantada, estéril.										
28	72,00	CX	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 6,86	R\$ 493,92	R\$ 9,16	RS 659,52	25,1091 %	R\$ 2,30
Descrição: Carbono para articulação										
29	96,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	RS 52,99	R\$ 5.087,04	RS 71,96	RS 6.908,16	26,3618 %	R\$ 18,97
Descrição: Cimento de ionômetro de vidro - fotoativado, cura tripla, excelente adesão à estrutura do dente										
30	48,00	LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	RS 21,94	R\$ 1.053,12	RS 29,24	RS 1.403,52	24,9658 %	R\$ 7,30
Descrição: Clorexidina Tópica para bochecho - à 0,12% germicida, antisséptico bucal. Gluconato de clorexidina, em litro.										
31	144,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,86	R\$ 699,84	RS 6,46	RS 930,24	24,7678 %	R\$ 1,60
Descrição: Colgadura para Raio-X, aço inoxidável										
32	288,00	UND.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 3,43	R\$ 987,84	RS 4,59	RS 1.321,92	25,2723 %	R\$ 1,16
Descrição: Condicionador ácido gel - para esmalte dentário a 37% em seringas de 2,5 ml.										
33	240,00	UND.	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,42	R\$ 100,80	RS 0,56	RS 134,40	25,0000 %	R\$ 0,14
Descrição: Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm - estéril. pacote com 10 unidades com fio 13 fios										
34	144,00	UND.	AAF	AAF	R\$ 4,02	R\$ 578,88	RS 5,36	RS 771,84	25,0000 %	R\$ 1,34
Descrição: Escova de Robson - para profilaxia, tipo pincel, adaptável em contra ângulo										
35	240,00	UND.	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 2,76	R\$ 662,40	RS 3,68	RS 883,20	25,0000 %	R\$ 0,92
Descrição: Espelho bucal adaptável em cabo de inox - sem grau Nº 5.										

Jairo Amorim Pa
Secretaria de Saúde
Portaria nº 285/2017

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	60,00	UND.	QUIMIDROL	QJIMIDROL	R\$ 10,92	R\$ 655,20	R\$ 14,57	R\$ 874,20	25,0514 %	R\$ 3,65
Descrição: Eugenol - vidro com 20 ml, composto aromático que está presente nos cravos, canela, sassafrás e mirra										
37	24,00	CX	SPEED	SPEED	R\$ 192,24	R\$ 4.613,76	R\$ 256,29	RS 6.150,96	24,9912 %	RS 64,05
Descrição: Filme radiográfico oclusal -57x76mm caixa com 25 unidades. com registro no Ministério da Saúde.										
38	48,00	CX	SPEED	SPEED	R\$ 166,74	R\$ 8.003,52	R\$ 222,29	RS 10.669,92	24,9898 %	RS 55,55
Descrição: Filme radiográfico periapical - adulto - 30x40. Caixa com 150 unidades										
39	36,00	CX	SPEED	SPEED	R\$ 166,73	R\$ 6.002,28	R\$ 222,42	RS 8.007,12	25,0382 %	RS 55,69
Descrição: Filme dental P.Inf IPO1 100										
40	240,00	CX	MEDIX	MEDIX	RS 29,26	R\$ 7.022,40	RS 39,02	RS 9.364,80	25,0128 %	RS 9,76
Descrição: Fio de sutura agulhado em seda 3.0 45cm, com agulha circunferência 3/8 1,3cm										
41	60,00	RL	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 3,05	R\$ 183,00	RS 4,08	RS 244,80	25,2450 %	RS 1,03
Descrição: Fio dental - extrafino de boa qualidade com cera, flúor e com sabor hortelã ou menta. rolo com 100 metros.										
42	60,00	UND.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	RS 21,33	R\$ 1.279,80	RS 28,45	RS 1.707,00	25,0263 %	RS 7,12
Descrição: Fixador para Raio X solução pronta para uso - embalagem com 475 ml, com tiosulfato de amônio de 10 a 15%.										
43	96,00	UND.	IODONTOSUL	FLUOR SUL	RS 6,03	R\$ 578,88	RS 8,05	RS 772,80	25,0931 %	RS 2,02
Descrição: Fluoreto de sódio em gel										
44	60,00	VIDRO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	RS 8,35	R\$ 501,00	RS 11,15	RS 669,00	25,1121 %	RS 2,80
Descrição: Formocresol (formaldeido+orto-cresol) vidro com 10 ml										
45	60,00	FRASCO	BIODINAMICA	BIODINAMICA	RS 4,43	R\$ 265,80	RS 5,90	RS 354,00	24,9152 %	RS 1,47
Descrição: Hidróxido de cálcio P.A. em pó - frasco com 10 gramas										
46	84,00	KIT	MAQUIRA	HYDCAL	RS 26,48	R\$ 2.224,32	RS 35,30	RS 2.965,20	24,9858 %	RS 8,82
Descrição: Hidróxido de cálcio para forramento - apresentado em caixa com pasta base de 13 gramas, e pasta catalizadora de 11 gramas										
47	24,00	CX	BIOMASS	BIOMASS	RS 26,38	R\$ 633,12	RS 35,18	RS 844,32	25,0142 %	RS 8,80
Descrição: Lâmina de bisturi Nº 15										
48	144,00	UND.	MICRODONT	MICRODONT	RS 7,66	R\$ 1.103,04	RS 10,21	RS 1.470,24	24,9755 %	RS 2,55

Jairo Amorim Pa
Secretaria de Saúde

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Micro aplicadores descartáveis esféricos. - Caixa com 100 unidades										
49	72,00	POTE	AAF	AAF	R\$ 7,28	R\$ 524,16	R\$ 9,71	R\$ 699,12	25.0257 %	R\$ 2,43
Descrição: Oxido de Zinco										
50	60,00	LITRO	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 21,38	R\$ 1.282,80	R\$ 28,52	RS 1.711,20	25.0350 %	R\$ 7,14
Descrição: Óleo lubrificante alta rotação embalagem com 2000 ml										
51	60,00	UND.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,27	R\$ 316,20	R\$ 7,03	R\$ 421,80	25.0355 %	R\$ 1,76
Descrição: Pasta profilática - contendo abrasivos suaves e aroma artificial, em bisnaga de 50G										
52	72,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,30	R\$ 957,60	R\$ 17,73	RS 1.276,56	24,9858 %	R\$ 4,43
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor a3,5 - microhíbrida, kit com 2 seringas de 4g gramas cada, para reposição na cor da escala vita A3,5.										
53	48,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,82	R\$ 663,36	R\$ 18,42	R\$ 884,16	24,9728 %	R\$ 4,60
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor c2 - microhíbrida kit com 2 seringas de 4g gramas cada, para reposição na cor escala vita C2.										
54	96,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,80	R\$ 1.324,80	R\$ 18,44	RS 1.770,24	25,1626 %	R\$ 4,64
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor a2 - microhíbrida kit com 2 seringas de 4g gramas cada, para reposição na cor da escala vita A2.										
55	96,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,80	R\$ 1.324,80	R\$ 18,42	RS 1.768,32	25,0814 %	R\$ 4,62
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor a3 - microhíbrida kit com 2 seringas de 4g gramas cada, para reposição na cor da escala vita A3.										
56	60,00	KIT	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 13,82	R\$ 829,20	R\$ 18,42	RS 1.105,20	24,9728 %	R\$ 4,60
Descrição: Resina fotopolimerizável na cor b2 - microhíbrida kit com 2 seringas de 4g gramas cada, para reposição na cor da escala vita B2.										
57	72,00	UND.	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 27,68	R\$ 1.992,96	R\$ 27,68	RS 1.992,96	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Revelador para Raio X solução pronta para uso - embalagem com 475ml com hidroquinona (2 a 3%).										
58	192,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,50	R\$ 1.248,00	R\$ 8,67	RS 1.664,64	25,0288 %	R\$ 2,17
Descrição: Sugador odontológico descartável - pacote contendo 40 unidades										
59	72,00	UND.	AAF	AAF	R\$ 7,58	R\$ 545,76	R\$ 10,12	R\$ 728,64	25,0988 %	R\$ 2,54
Descrição: Tira de lixa de poliéster - para polimento de resina com granulação fina e média, com centro neutro. caixa com 100										
60	72,00	CX	AAF	AAF	R\$ 5,41	R\$ 389,52	R\$ 7,22	R\$ 519,84	25,0692 %	R\$ 1,81
Descrição: Tira de lixa em aço - não corrosivo, para polimento de amalgama, caixa com 12 tiras de aço abrasivas mono face de 4mm de espessura.										

Jairo Amorim Pa
Secretaria de Saúde
Portaria nº 285/2024

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	72,00	UND.	AAF	AAF	R\$ 5,40	R\$ 388,80	R\$ 7,20	R\$ 518,40	25,0000 %	R\$ 1,80
Descrição: Tira de poliéster - tira de poliéster, envelope com 50 unidades.										
62	72,00	UND.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 10,44	R\$ 751,68	R\$ 13,92	R\$ 1.002,24	25,0000 %	R\$ 3,48
Descrição: Tricresol formalina - solução, embalagem com 10 ml										
63	60,00	UND.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 36,95	R\$ 2.217,00	R\$ 49,26	R\$ 2.955,60	24,9898 %	R\$ 12,31
Descrição: Verniz com fluor a 5% - solvente em frasco com 10ml										
64	72,00	RL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 130,97	R\$ 9.429,84	R\$ 176,91	R\$ 12.737,52	25,9680 %	R\$ 45,94
Descrição: Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular. 30cm x 100m, filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica).										
65	60,00	RL	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 74,05	R\$ 4.443,00	R\$ 98,75	R\$ 5.925,00	25,0126 %	R\$ 24,70
Descrição: Embalagem para autoclave/papel grau cirúrgico tubular. 20cm x 100m, filme laminado de poliéster/polipropileno de selagem direta (seladora térmica).										
66	180,00	CX	ABL	ABL	R\$ 18,66	R\$ 3.358,80	R\$ 24,88	R\$ 4.478,40	25,0000 %	R\$ 6,22
Descrição: Luva de procedimento tamanho grande, fabricada em látex natural, com textura uniforme. ambidestra, comprimento de 28cm (2cm),										
67	240,00	CX	ABL	ABL	R\$ 19,19	R\$ 4.605,60	R\$ 25,59	R\$ 6.141,60	25,0097 %	R\$ 6,40
Descrição: Luva de procedimento tamanho média, fabricada em látex natural, com textura uniforme. ambidestra, comprimento de 28cm (2cm),										
68	240,00	CX	ABL	ABL	R\$ 16,29	R\$ 3.909,60	R\$ 21,72	R\$ 5.212,80	25,0000 %	R\$ 5,43
Descrição: Luva de procedimento tamanho pequena, fabricada em látex natural, com textura uniforme. ambidestra, comprimento de 28cm (2cm),										
69	144,00	CX	HMED	HMED	R\$ 4,99	R\$ 718,56	R\$ 8,11	R\$ 1.167,84	38,4710 %	R\$ 3,12
Descrição: Máscara cirúrgica com elástico descartável, fabricada em polipropileno com 3 camadas										
70	60,00	CX	AAF	AAF	R\$ 1,28	R\$ 76,80	R\$ 1,71	R\$ 102,60	25,1461 %	R\$ 0,43
Descrição: Matriz odontológica, tira de aço 5mm. rolo 50cm										
71	60,00	CX	AAF	AAF	R\$ 1,37	R\$ 82,20	R\$ 1,82	R\$ 109,20	24,7252 %	R\$ 0,45
Descrição: Matriz odontológica, tira de aço 7mm. rolo 50cm										
72	360,00	PCT	KADU	KADU	R\$ 16,66	R\$ 5.997,60	R\$ 22,21	R\$ 7.995,60	24,9887 %	R\$ 5,55
Descrição: Avental descartável gramatura 40 com elástico nos punhos. Material: SMS ou TNT.										

Jairo Amerim Pa
Secretaria de Saúde
Portaria nº 285/2017

Subtotal	Subtotal	24,9065	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	64.958,01
R\$	R\$		
195.849,03	260.807,04		

Fornecedor : AGRFARMA MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 12.237.860/0001-22

Item	Quant.	Un	Marca	Mocelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	120,00	CX	DFL	DFL	R\$ 23,51	R\$ 2.821,20	R\$ 31,35	RS 3.762,00	25,0079 %	R\$ 7,84
Descrição: Agulha gengival descartável estéril curta 30 G - calibre G-30 curta										
10	144,00	PCT	QUALYBLESS	QJALY3BLESS	R\$ 2,40	R\$ 345,60	R\$ 2,87	RS 413,28	16,3763 %	R\$ 0,47
Descrição: Algodão rolete - rolinho de algodão pré-fabricado para isolamento relativo Nº 2										
73	2,00	UND.	EVOLVE	EVOLVE	R\$ 15.009,33	R\$ 30.018,76	R\$ 20.012,50	RS 40.025,00	24,9999 %	RS 5.003,12

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (equipo/sugador/refletor) – terminalis: até 3; equipo: tipo cart ou acoplado; cabeceira: possui; refletor: possui; seringa triplice: possui; peça reta: possui; contra ângulo: possui; micromotor: possui; caneta de rotação: possui; unidade auxiliar (sugador): possui; mocho: possui; cuba: porcelana ou cerâmica; comando da cadeira: pedal.

Subtotal	Subtotal	24,9200	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	11.014,72
R\$	R\$		
33.185,56	44.200,28		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
RS 229.034,59	RS 305.007,32	24,9084 %	75.972,73

Cná Grande - Pernambuco, 07 de Outubro de 2024.

JAIRIS ANDREIA RAIVA
Gestor(a) do FMS

